
17
η
  τακτική Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 08η Σεπτεμβρίου 2025 

 

                    
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

της 17ης Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας 

την 08η Σεπτεμβρίου 2025 

 

Σήμερα, 08 Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00μ.μ. συνήλθε το 

Δημοτικό Συμβούλιο σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της εφαρμογής 

e-presence, ύστερα από την 4428/4-9-2025, έγγραφη πρόσκληση του προέδρου του, 

που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου και στη Δήμαρχο, σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 64, 67 και 74 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87). 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, καθόσον σε σύνολο 15 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 9 μέλη.  

                     

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ     
 
Η Δήμαρχος Κέας  
Ειρήνη Βελισσαροπούλου                    

 

Τα Μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου:  

Κωνσταντίνος Δεμένεγας            
Στυλιανός Γκρέκας     Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας 
Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης Συμεών Μορφωνιός 

Αντώνιος Λουρής                      Νικόλαος Σέρβος 
Παναγιώτα Γκουτζαμάνη Αντώνιος Πατηνιώτης 
Βασίλειος Βαλεράς   Σταύρος Κορασίδης 
Άννα Πορίχη                 Δημήτριος Καβαλιέρος 
Ιωάννης Ευαγγέλου (αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
Δημήτριος Βρεττός  

  

 

Παρούσα στη συνεδρίαση είναι η Δήμαρχος, κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου. 

 

Δεν παρίσταται η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Ιουλίδας, κα Νικολέττα Άννα 

Δεμένεγα, ενώ ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Κορησσίας κ. Δημήτριος 

Μάνεσης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 1
ου

 θέματος  

 

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος κα. Μαριάννα Μωραΐτη για 

την τήρηση του πρακτικού. Δεν προσήλθαν ούτε αποχώρησαν δημοτικοί σύμβουλοι 

κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 

 



17
η
  τακτική Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 08η Σεπτεμβρίου 2025 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
17

ης
 τακτικής ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 8/9/2025 

(ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ ΣΤΗ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ: 4428/4-9-2025 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ) 

 

Θέμα 1
ο
: Έγκριση 9ης αναμόρφωσης Προϋπολογισμού έτους 2025 Δήμου Κέας. 

[εισηγητής: Δήμαρχος, Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Θέμα 2
ο
: Επιχορήγηση του Συλλόγου Γυναικών Κέας «Η Μελίτη». [Εισηγητής: 

Αντιδήμαρχος κα Παν. Γκουτζαμάνη]  

 

Θέμα 3
ο
: Παραχώρηση χώρου Νηπιαγωγείου Αγίου Νικολάου Κάτω Μεριάς 

Κέας στον Εξωραϊστικό Σύλλογο Κάτω Μεριάς «Καρθαία»". [Εισηγητής: 

Αντιδήμαρχος κα Παν. Γκουτζαμάνη]  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17
η
  τακτική Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 08η Σεπτεμβρίου 2025 

 

Θέμα 1
ο
: Έγκριση 9ης αναμόρφωσης Προϋπολογισμού έτους 2025 Δήμου Κέας. 

[εισηγητής: Δήμαρχος, Ειρ. Βελισσαροπούλου] 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στη Δήμαρχο κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου η 

οποία εισηγούμενη του 1
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης λέει ότι, ο προϋπολογισμός 

του έτους 2025 ψηφίστηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο με την υπ΄ αριθμ 145/2024 

απόφαση. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

Α) Την παρ.1 του  άρθρου 74Α του Ν.3852/10 όπου αναφέρεται «Από την 

αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία 

γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, …, εφεξής νοείται η 

δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές.» 

Β) την περ. ιη του άρθρου 72 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 40 

του Ν.4735/20 το οποίο ορίζει το εξής: «Αποφασίζει για την αποδοχή πάσης φύσεως 

χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών 

Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τον δήμο και αποφάσεων ένταξης 

πράξεών του σε αναπτυξιακά προγράμματα, καθώς και για την παροχή δεσμευτικής 

εισήγησης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, κατά τη διαδικασία της παρ. 1 του 

άρθρου έκτου της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 161), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4722/2020 (Α΄ 177).» 

Γ) Την παρ. 1 του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 ΠΝΠ (Α΄161) στο οποίο 

ορίζονται τα εξής:  «…Αναμορφώσεις προϋπολογισμού των ΟΤΑ, οι οποίες 

ανακύπτουν ύστερα από τις κατά το προηγούμενο εδάφιο αποδοχές, γίνονται στην 

αμέσως επόμενη συνεδρίαση του οικείου συμβουλίου, ύστερα από δεσμευτική εισήγηση 

της Οικονομικής Επιτροπής. Η απόφαση του συμβουλίου και ο έλεγχος της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης έχουν διαπιστωτικό χαρακτήρα και δεν κωλύουν την 

εκτέλεση του προϋπολογισμού από την ημερομηνία της εισήγησης της Οικονομικής 

Επιτροπής.» 

Δ) 1. Την υπ΄ αριθμό 2600/12-8-2025 (Ρ7Ψ27ΛΞ-Θ9Ν) απόφαση του 

Περιφερειάρχη με θέμα «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους 

στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 

εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης για το 

σχολικό έτος 2025-2026» με Κωδικό ΟΠΣ 6038619 στο Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο» 

2021-2027» και, 

2. Τον ενδεικτικό και μη εξαντλητικό κατάλογο Φορέων ανά Νομό της ΕΕΤΑΑ  με 

τους φορείς που συμμετέχουν στην δράση. Ο Δήμος Κέας με κωδικό φορέα 42109, 

συμμετέχει στην δράση για την δομή  Παιδικός  Σταθμός Κέας με κωδικό 99545, 

για 10 θέσεις αξίας τοποθέτησης (voucher) με την απόφαση ΔΣ 67/2025 

(6ΜΛΓΩΕΔ-5ΞΕ).  

Το αναμενόμενο ποσό της επιχορήγησης είναι  7.125,00€ και προκύπτει ως εξής: 10 

Νήπια Χ 237,50€ αξία voucher X 3 μήνες λειτουργίας του σταθμού έως  το τέλος του 

2025. 

 

Ε)  Την υπ΄ αριθμό 45031/20-8-2025 (ΨΣΤ146ΜΤΛ6-ΟΛΣ) απόφαση του ΥΠΕΣ 

με θέμα «Κατανομή ποσού ύψους 37.216.088,00€ σε Δήμους της Χώρας για την 

κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας προσωπικού καθαριότητας, με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στις σχολικές μονάδες της Χώρας, για το 

διδακτικό έτος 2025-2026 και για χρονικό διάστημα έως και τον Δεκέμβριο του 

2025» 



17
η
  τακτική Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 08η Σεπτεμβρίου 2025 

 

 

Για τον Δήμο Κέας το επιπλέον ποσό, από αυτό της αρχικής εγγραφής βάσει των 

οδηγιών της ΚΥΑ 56415 κατάρτισης ΠΥ έτους 2025,είναι 1.456,08€. 

 

Βάσει των ανωτέρω και κατόπιν της  136-2025_Ψ32ΨΩΕΔ-0ΨΛ απόφαση της 

Δημοτικής Επιτροπής περί αποδοχής και αναμόρφωσης εισηγούμαστε την  

αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2025 για την ένταξη των πιστώσεων ως 

εξής: 

 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Αρχικός Π/Υ Αναμόρφωση 
Τελική 

Διαμόρφωση 

1212.0002 

Προώθηση και υποστήριξη 
παιδιών για την ένταξή τους στην 
προσχολική εκπαίδευση και για 
την πρόσβαση παιδιών, εφήβων 

και ατόμων με αναπηρία, σε 
υπηρεσίες δημιουργικής 

απασχόλησης 

0,00 7.125,00 7.125,00 

 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Αρχικός Π/Υ Αναμόρφωση 
Τελική 

Διαμόρφωση 

15.6041.0003 
Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

παιδικού σταθμού 
58.200,00 -7.875,00 50.325,00 

15.6054.0003 
Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

παιδικού σταθμού 
13.400,00 -3.500,00 9.900,00 

60.6041.0002 
Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 

Παιδικού Σταθμού 
0,00 15.000,00 15.000,00 

60.6054.0002 
Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

Παιδικού Σταθμού 
0,00 3.500,00 3.500,00 

  71.600,00 7.125,00 78.725,00 

 

 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Αρχικός Π/Υ Αναμόρφωση 
Τελική 

Διαμόρφωση 

0621.0001 
Κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας 

σχολικών καθαριστριών 
53.392,00 1.456,08 54.848,08 

70.6041.0001 
Τακτικές αποδοχές σχολικών 

καθαριστριών 
51.682,40 1.456,08 53.138,48 

 

Μετά την ανωτέρω αναμόρφωση το αποθεματικό δεν μεταβάλλεται.- 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δ.Σ αφού έλαβε υπόψη : 

1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 

2.Την ΚΥΑ 7028/7.2.04 «Καθορισμός του τύπου του προϋπολογισμού των Δήμων 

και Κοινοτήτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

3. Την ΚΥΑ  56415/26.07.2024 «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2025», 



17
η
  τακτική Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 08η Σεπτεμβρίου 2025 

 

3. Την υπ' αριθμ. 145_2024_6167ΩΕΔ-Ζ6Σ απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμού του Δήμου Κέας έτους 2025 

4.Την ανάγκη για αναμόρφωση του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 

5.Την εισήγηση της Δημάρχου, και την  136-2025_Ψ32ΨΩΕΔ-0ΨΛ απόφαση της 

Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την 9
η
 αναμόρφωση του προϋπολογισμού εσόδων και δαπανών 

οικονομικού έτους 2025 Δήμου Κέας, ως αναφέρεται ανωτέρω, και ακολουθείται 

από την συνημμένο πίνακα αναμόρφωσης. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 77/2025 

 

 

 

Θέμα 2
ο
: Επιχορήγηση του Συλλόγου Γυναικών Κέας «Η Μελίτη». [Εισηγητής: 

Δημοτικής Σύμβουλος κα Άννα Πορίχη]  

 

 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στη δημοτική σύμβουλο κα Άννα Πορίχη, η 

οποία εισηγείται το 2
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης ως εξής:  

«Σύμφωνα με το άρθρο 202 του Ν.3463/06 με απόφαση του δημοτικού 

συμβουλίου είναι δυνατή η παροχή χρηματικών επιχορηγήσεων σε νομικά πρόσωπα 

δημοσίου δικαίου, περιλαμβανομένων και των εκκλησιαστικών, σε αθλητικούς και 

πολιτιστικούς συλλόγους, που έχουν την έδρα τους εντός των διοικητικών ορίων του 

Δήμου ή της Κοινότητας, σε τοπικά παραρτήματα οργανώσεων πανελλήνιας δράσης, 

που αναπτύσσουν κοινωνική και πολιτιστική δραστηριότητα, καθώς και σε 

πρωτοβάθμιες συνδικαλιστικές οργανώσεις εργαζομένων στους οικείους Δήμους ή 

Κοινότητες για την πραγματοποίηση κοινωνικών και πολιτιστικών εκδηλώσεων.  

Δικαιούχοι των χρηματικών επιχορηγήσεων ορίζονται μεταξύ άλλων στο άρθρο 

202 παρ.1Α  Ν.3463/2006, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 38 του 

Ν.4257/2014, τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 66 του Ν.4735/20 και με την 

παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.4795/21 και παρατάθηκε η περίπτ.vi με το άρθρο 51 του 

Ν.4830/21 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 43 του Ν.4830/21, τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 14 του Ν.4915/22 και τροποποιήθηκε εκ νέου με την παρ. i του  άρθρο 5 του 

Ν.5043/23, νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, περιλαμβανομένων των 

εκκλησιαστικών, καθώς και σε πολιτιστικούς και αθλητικούς συλλόγους και αστικές 

εταιρείες μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα που αναπτύσσουν πολιτιστικού και 

αθλητικού χαρακτήρα δραστηριότητες και που έχουν την έδρα τους εντός των 

διοικητικών ορίων του Δήμου. 

Η απόφαση λαμβάνεται εφόσον έχει εγγραφεί σχετική πίστωση στον οικείο 

προϋπολογισμό για το σκοπό αυτόν, που σε καμιά περίπτωση δεν μπορεί να 

υπερβαίνει το ένα και μισό εκατοστό (1,5%) των τακτικών εσόδων του, εκτός αν τα 

ποσά των χορηγούμενων ενισχύσεων από τους Δήμους και Κοινότητες προς τους 

παραπάνω φορείς προέρχονται από έκτακτες οικονομικές ενισχύσεις.  

Ο Σύλλογος Γυναικών Κέας «Η Μελίτη» με το υπ’αριθμ. 01/6-9-2025 σχετικό 

έγγραφο αίτημά της αναφέρει ότι: 

 

«Ο Σύλλογος Γυναικών Κέας «Η Μελίτη», με απόφαση του Δ.Σ., θα συμμετέχει 

στο τριήμερο διεθνές φεστιβάλ «Νικόλαος Τσελεμεντές» στη Σίφνο. Για ακόμη μία 



17
η
  τακτική Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 08η Σεπτεμβρίου 2025 

 

χρονιά επιθυμούμε να εκπροσωπήσουμε την Κέα στη συγκεκριμένη διοργάνωση, 

προβάλλοντας την τοπική γαστρονομική παράδοση και, συνεπώς, συμβάλλοντας στη 

γενικότερη ανάδειξη του νησιού. Τα έξοδα για τη συγκεκριμένη δράση ανέρχονται στα 

900 ευρώ περίπου (Το συγκεκριμένο ποσό υπολογίζεται βάσει των προηγούμενων 

συμμετοχών μας.) 
 

Το ποσό αυτό αφορά τα εξής: 

1. Αγορά τοπικών προϊόντων και υλικών (κρέας, λόζα, λουκάνικα, τυριά, κρασί κλπ): 

350 ευρώ. 

2. Αγορά λοιπών προϊόντων για την παρασκευή και το σερβίρισμα εδεσμάτων: 250 

ευρώ. 

3. Αγορά συνοδευτικών αρτοσκευασμάτων και κάλυψη εξόδων ψησίματος: 300 ευρώ. 

 

Αιτούμαστε την κάλυψη των παραπάνω εξόδων από τον Δήμο Κέας. Τα έξοδα 

μετακινήσεων, τα προσωπικά έξοδα των μελών της αποστολής μας στη Σίφνο 

(διατροφή κλπ), τα έξοδα στολισμού του περιπτέρου μας, καθώς και όποια επιπλέον 

έξοδα προκύψουν θα καλυφθούν από τον Σύλλογό μας.» 

 

Επίσης, στο ηλεκτρονικό μήνυμα αποστολής του αιτήματος αναφέρεται ότι, η 

συγκέντρωση των απαραίτητων δικαιολογητικών που πρέπει να συνοδεύουν το 

αίτημα θα αποσταλούν το συντομότερο δυνατόν. 

Το 17ο Φεστιβάλ Κυκλαδικής Γαστρονομίας «Νικόλαος Τσελεμεντές» θα 

πραγματοποιηθεί στη Σίφνο, 25-27 Σεπτεμβρίου 2025. 
Στον Π/Υ του 2025 έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Κ.Α. 00.6736.0001 

«Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία», και θα ακολουθήσει 

εξειδίκευση της πίστωσης από την Δ.Ε.  

Με το πέρας των δραστηριοτήτων, ο Σύλλογος θα πρέπει να υποβάλει 

απολογισμό της συνολικής οικονομικής δραστηριότητας του για το έτος 2025 και 

ξεχωριστό απολογισμό της επιχορήγησης ή χρηματοδότησης που έλαβε και είναι 

μικρότερη του 100% των συνολικών χρηματικών ποσών που διαχειρίστηκε καθώς 

και τα σχετικά τιμολόγια που αφορούν τις συγκεκριμένες δαπάνες που είχε δηλώσει 

στο σχετικό αίτημα επιχορήγησης του.  

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 

 το άρθρο 202 του Ν.3463/06 

 το άρθρο 5 του Ν.5043/23 

 την ανάγκη του συλλόγου  

 το άρθρο 4 του καταστατικού του 

και μετά από διεξοδική συζήτηση που ακολούθησε επί του θέματος  

                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την επιχορήγηση του Συλλόγου Γυναικών Κέας «Η Μελίτη, με το ποσό 

των 900,00€, για την συμμετοχή του στο τριήμερο διεθνές φεστιβάλ «Νικόλαος 

Τσελεμεντές» στη Σίφνο 25-27 Σεπτεμβρίου 2025 όπως περιεγράφηκε στην εισήγηση. 

Με το πέρας των δραστηριοτήτων, ο Σύλλογος θα πρέπει να υποβάλει 

απολογισμό της συνολικής οικονομικής δραστηριότητας του για το έτος 2025 και 

ξεχωριστό απολογισμό της επιχορήγησης ή χρηματοδότησης που έλαβε και είναι 

μικρότερη του 100% των συνολικών χρηματικών ποσών που διαχειρίστηκε καθώς και 



17
η
  τακτική Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 08η Σεπτεμβρίου 2025 

 

τα σχετικά τιμολόγια που αφορούν τις συγκεκριμένες δαπάνες που είχε δηλώσει στο 

σχετικό αίτημα επιχορήγησης του.  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 78/2025 

 
 

 

Θέμα 3
ο
: Παραχώρηση χώρου Νηπιαγωγείου Αγίου Νικολάου Κάτω Μεριάς 

Κέας στον Εξωραϊστικό Σύλλογο Κάτω Μεριάς «Καρθαία»". [Εισηγητής: 

Αντιδήμαρχος κα Παν. Γκουτζαμάνη]  

 
Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στην Αντιδήμαρχο κα Παναγιώτα Γκουτζαμάνη 

η οποία εισηγείται το 3
ο
 θέμα της Ημερήσιας Διάταξης περί παραχώρησης χώρου του 

Νηπιαγωγείου Αγίου Νικολάου Κάτω Μεριάς Κέας στον Εξωραϊστικό Σύλλογο Κάτω 

Μεριάς «Καρθαία». 

«Ο Εξωραϊστικός Σύλλογος Κάτω Μεριάς «Καρθαία» με το υπ’ αριθμ.  

4270/26.08.2025 αίτημα προς το Δήμο Κέας αιτείται την παραχώρηση του 

Νηπιαγωγείου Αγίου Νικολάου Κάτω Μεριάς και του προαύλιου χώρου αυτού, για 

την φιλοξενία προγραμμάτων που αποσκοπούν στη σύσφιξη των σχέσεων, τη 

δημιουργία πνεύματος ομαδικότητας και επικοινωνίας καθώς και διαφύλαξη των 

εθίμων και της παράδοσης της Κέας από τον Σεπτέμβριο του 2025 έως και το τέλος 

Ιουλίου 2026. 

Τα προγράμματα του συλλόγου βάσει του σχετικού αιτήματος περιλαμβάνουν: 

 Αθλητικές δραστηριότητες 

 Συνεδρίες Ειδικής Αγωγής, λογοθεραπείας, εργοθεραπείας και ψυχικής υγείας 

 Εκδηλώσεις με δια δραστικά  και θεατροπαραγωγικά παιχνίδια για παιδιά  

 Κινηματογραφική λέσχη. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 65 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης»., «Αρμοδιότητες του δημοτικού συμβουλίου» 

2. Το άρθρο 75, παρ.1 περ. στ/17 του ΚΔΚ (ν.3463/2006) «Η διάθεση διδακτηρίου 

για άλλες χρήσεις κοινής ωφέλειας ή για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων, κοινού 

ενδιαφέροντος, σε συνεργασία με τη Σχολική Επιτροπή.» 

3. το ν. 4823/2021 αρθ. «Χρήση Αξιοποίηση των σχολικών κτιρίων, υποδομών και 

λοιπών εγκαταστάσεων» , αρθ 98 παρ. 3. Σχολικά κτίρια, οι υποδομές και οι 

εγκαταστάσεις τους που δεν χρησιμοποιούνται για στέγαση δημόσιων σχολείων είναι 

δυνατόν να διατεθούν με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από πρόταση της 

οικείας Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας, για άλλες χρήσεις κοινής ωφέλειας, εφόσον δεν 

υπάρχει κίνδυνος σοβαρών φθορών και ζημιών και υπό τον όρο της διατήρησης του 

διδακτηρίου για τον σκοπό που προορίζεται. Σε κάθε περίπτωση, κατά τη διάρκεια της 

χρήσης αποκαθίστανται από τον χρήστη οι τυχόν φθορές και ζημίες και καταβάλλονται 

οι επιπλέον δαπάνες φωτισμού, θέρμανσης και ύδρευσης, ώστε το διδακτήριο να 

παραδίδεται καθόλα έτοιμο για τη λειτουργία της σχολικής μονάδας.» 

4. Και τα άρθρα 2 και 3 του καταστατικού του αιτούντος Συλλόγου, τα οποία 

αναφέρουν ως σκοπό του, τη συμβολή του Συλλόγου στην πνευματική, πολιτιστική 

και κοινωνική ανάπτυξη των μελών του, μέσω της ανάπτυξης παντός είδους 



17
η
  τακτική Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 08η Σεπτεμβρίου 2025 

 

μορφωτικής, πολιτιστικής και ψυχαγωγικής δραστηριότητας, ψυχαγωγικών και 

καλλιτεχνικών εκδηλώσεων.   

5. το γεγονός ότι, η δράση του συλλόγου για την οποία αιτείται την παραχώρηση 

σχολικού χώρου συνάδει με εκπαιδευτικού έργου δραστηριότητες. 

 

Εισηγούμαι βάσει των ανωτέρω, την παραχώρηση του εσωτερικού και αύλειου 

χώρου  του Νηπιαγωγείου Αγίου Νικολάου Κάτω Μεριάς Κέας στον Εξωραϊστικό 

Σύλλογο Κάτω Μεριάς «Καρθαία», από τον Σεπτέμβριο του 2025 έως και το τέλος 

Ιουλίου 2026, για την φιλοξενία προγραμμάτων, όπως περιγράφονται στο σχετικό 

αίτημα του Συλλόγου, σε συγκεκριμένες ημέρες και ώρες, κατόπιν συνεννοήσεως σε 

επίπεδο μήνα με το Δήμο Κέας, 

Οι λειτουργικές δαπάνες θα εξακολουθούν να βαρύνουν το Δήμο Κέας  

Το Δημοτικό Συμβούλιο, έπειτα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη 

τα ανωτέρω σχετικά και την εισήγηση της κα. Γκουτζαμάνη. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την παραχώρηση του εσωτερικού και αύλειου χώρου  του Νηπιαγωγείου Αγίου 

Νικολάου Κάτω Μεριάς Κέας, στον Εξωραϊστικό Σύλλογο Κάτω Μεριάς «Καρθαία», 

από τον Σεπτέμβριο του 2025 έως και το τέλος Ιουλίου 2026 , για την φιλοξενία 

προγραμμάτων, όπως περιγράφονται στο σχετικό αίτημα του Συλλόγου, σε 

συγκεκριμένες ημέρες και ώρες, κατόπιν συνεννοήσεως σε επίπεδο μήνα με το Δήμο 

Κέας. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 79/2025 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Λύεται η συνεδρίαση 
Υπογράφεται το παρόν πρακτικό από τον πρόεδρο και τα παρόντα μέλη.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         



17
η
  τακτική Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας την 08η Σεπτεμβρίου 2025 

 

  Ο Πρόεδρος                                         Τα μέλη 

Στυλιανός Γκρέκας              Κωνσταντίνος Δεμένεγας 

 Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης 

 Αντώνιος Λουρής 

 Παναγιώτα Γκουτζαμάνη 

 Συμεών Μορφωνιός 

 Βασίλειος Βαλεράς 

 Άννα Πορίχη. 

 Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας 

 Ιωάννης Ευαγγέλου 

 Δημήτριος Καβαλιέρος 

 Αντώνιος Πατηνιώτης 

 Σταύρος Κορασίδης 

 Νικόλαος Σέρβος 

 Δημήτριος Βρεττός 

 

 

 

 

 

 

 


